
 
 

 

 

RADA MIEJSKA GÓRY KALWARII 
Rynek im. Biskupa Stefana Wierzbowskiego 1, 05-530 Góra Kalwaria 

 

 

 

UCHWAŁA NR LXXV/679/2022 

RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

 

w sprawie nieudzielenia wotum zaufania dla Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. 2022 poz. 559, 1005, 1079) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po przeprowadzeniu debaty nad Raportem o stanie gminy Góra Kalwaria za rok 

2021, nie udziela się wotum zaufania Burmistrzowi Miasta i Gminy Góra Kalwaria. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

Aleksandra Fedynicz-Komosa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXXV/679/2022 

w sprawie nieudzielenia wotum zaufania dla Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria 
 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079) podejmowanie uchwały w sprawie 

udzielenia lub nieudzielenia wotum zaufania należy do wyłącznej właściwości rady gminy. 

W dniu 29 czerwca 2022 r. odbyła się sesja Rady Miejskiej, na której rozpatrywano raport 

o stanie gminy. Podczas debaty nad raportem radni poruszali m.in. kwestie związane z: 

- gminnym zasobem mieszkaniowym: brakiem działań burmistrza w kierunku 

pozyskiwania funduszy rządowych przeznaczonych na remont budynków komunalnych, 

- rewitalizacją i zabytkami: brakiem realizacji lokalnego programu rewitalizacji, 

- gospodarką odpadami komunalnymi i ochroną środowiska: brakiem działań lub 

niewystarczającymi działaniami w kierunku zmniejszania ilości odpadów zmieszanych 

(powinny być prowadzone kampanie uświadamiające cel segregowania odpadów, czyli 

zmniejszanie ilości odpadów, których nie można odzyskać – ma to zarówno wpływ na 

środowisko jak i na koszt gospodarowania odpadami), brakiem danych dotyczących 

jakości powietrza, brakiem prowadzenia analizy i wysnuwania wniosków w zakresie 

monitorowania zanieczyszczenia powietrza, 

- działalnością sportową: brakiem opisu stanu technicznego zespołu basenowego 

i działań w kierunku jego poprawy, 

- działalnością Zakładu Gospodarki Komunalnej: opisem nieruchomości gruntowej 

(konieczność doprecyzowania pozycji „pozostałe”, która stanowi największą część wartości 

bilansowej wszystkich nieruchomości gruntowych, których właścicielem jest ZGK), 

nieprecyzyjne zestawienie zadań rzeczowych wykonanych w 2021 roku (zadania 

przedstawiono jako wykonane przez spółkę, w trakcie debaty okazało się, że zadania 

zostały wykonane przez prywatnych inwestorów i po wykonaniu przejęte przez spółkę), 

brakiem realizacji przez spółkę zapisów istniejących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego dotyczących zaopatrzenia w wodę (zapisy narzucają 

zaopatrzenie w wodę z wodociągu miejskiego i zakaz budowania studni, tymczasem 

spółka nie ma w planach budowy wodociągu na tych terenach), 

- realizacją zapisów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

dotyczących zaopatrzenia w wodę i narzucających zaopatrzenie z wodociągu miejskiego – 

brakiem działań burmistrza w kierunku zmiany zapisów lub ich realizacji. 

Po debacie nad raportem przeprowadzono głosowanie nad uchwałą w sprawie 

udzielenia dla Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria wotum zaufania. 

Udzielenie wotum zaufania następuje po uzyskaniu bezwzględnej większości ustawowego 

składu Rady Miejskiej. W przypadku Gminy Góra Kalwaria bezwzględna większość głosów 

wynosi  11.  W wyniku przeprowadzonego głosowania za udzieleniem wotum 

opowiedziało się 7 radnych, 1 radny był przeciw, 12 radnych wstrzymało się od głosu, 

1 radny był nieobecny.  

Wobec nieuzyskania wymaganej liczby głosów, uchwała o udzieleniu wotum 

zaufania dla Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria nie została podjęta, co jest 

równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu Burmistrzowi Miasta i Gminy Góra 

Kalwaria wotum zaufania. 


